[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.10.2011 г.
   № 1622

     г. Брянск
О проведении регионального слёта учащихся Брянской области «Юный спасатель»

В целях совершенствования патриотического воспитания учащихся, в соответствии с календарем организационно-массовых мероприятий с учащимися Брянской области на 2011 - 2012 учебный год и Положением о слёте от 10 октября 2011 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совместно с Комитетом по молодёжной политике, физической культуре и спорту Брянской области (по согласованию), Главным управлением МЧС России по Брянской области (по согласованию) и областным Советом Всероссийского детско-юношеского общественного движения «Школа безопасности» (по согласованию) с 3 по 7 ноября 2011 года на базе детского санатория «Дубрава» в районе Белобережской пустоши региональный слёт учащихся Брянской области «Юный спасатель».
2. Ответственность за организацию и проведение слёта в части, касающейся департамента образования, возложить на Брянский областной Дворец детского и юношеского творчества им. Ю. А. Гагарина (Шинкаренко).
3. Утвердить состав главной судейской коллегии в соответствии с приложением  1.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, директору Клинцовской кадетской школы-интерната (Чистякова):
4.1. Направить для участия в слёте команду в составе 8 учащихся и одного руководителя в соответствии с приложением 2.

4.2. Обеспечить доставку детей на региональный слёт учащихся Брянской области «Юный спасатель» и обратно, соблюдая нормы и правила по охране труда и технике безопасности.

4.3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников в пути следования к месту проведения регионального слёта учащихся Брянской области «Юный спасатель» и обратно, а так же во время проведения мероприятия, на педагогов-сопровождающих.
4.4. Направить для работы в составе главной судейской коллегии педагогических работников в соответствии с приложением 1.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента И. И. Потворова.

Директор департамента

В. Н. Оборотов
Приказ подготовлен Брянским областным

Дворцом детского и юношеского творчества

им. Ю. А. Гагарина
Шинкаренко Е. Г.
тел.: 74 – 39 – 12

	Согласовано:
Заместитель директора департамента

И. И. Потворов

Начальник отдела специального, дополнительного образования и воспитательной работы

Н. В. Турлакова
Ведущий консультант

Н. Ю. Исаева

Приложение 1 к приказу

департамента образования

№ _____ от __ . 10.2011 г.

Состав главной судейской коллегии

регионального слёта учащихся Брянской области «Юный спасатель»

Опалев Василий Леонидович         - старший инструктор – методист ДДЮТ

им. Ю. А. Гагарина, главный судья слёта;
Маринина Дарья Сергеевна            - главный специалист ГУ МЧС России

по Брянской области, главный секретарь слёта

(по согласованию);
Малаев Игорь Алексеевич              - преподаватель-организатор ОБЖ Усохской
СОШ Трубчевского района, зам. главного судьи по судейству;
Гапонов Сергей Николаевич          - преподаватель-организатор ОБЖ Сещинской

СОШ Дубровского района; зам. главного судьи по конкурсной программе;
Малашенко Валерий Анатольевич - методист станции юных туристов
Володарского района г. Брянска, начальник дистанции спортивного ориентирования.
Приложение 2 к приказу

департамента образования

№ _____ от __ . 10.2011 г.

Список команд – участниц регионального слёта

учащихся Брянской области «Юный спасатель»

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Руководитель команды

	1
	Фокинский район г. Брянска
	Сорочкин Юрий Борисович

	2
	г. Брянск
	Шувалов Евгений Валерьевич

	3
	Клинцовская кадетская школа-интернат «Юный спасатель» имени Героя Советского Союза С.И.Постевого
	Грибанов Алексей Сергеевич

	4
	Брянский район
	Хабаров Владимир Николаевич

	5
	Бежицкий район
	Ершов Константин Дмитриевич

	6
	г. Клинцы
	Слюсаренко Кирилл Владимирович

	7
	г. Сельцо
	Котляров Валерий Михайлович

	8
	Клетнянский район
	Асосков Кирилл Егорович

	9
	Севский район
	Шумарова Светлана Владимировна

	10
	Рогнединский район
	Наумкин Михаил Владимирович

	11
	Жирятинский район
	Прокопов Михаил Иванович

	12
	Володарский район
	Шныриков Александр Леонидович

	13
	Дятьковский район
	Радченко Людмила Викторовна

	14
	Клинцовский район
	Капацкий Аркадий Анатольевич

	15
	Дубровский район
	Филимоненков Сергей Анатольевич

	16
	Навлинский район
	Золотарёв Николай Александрович

	17
	Суземский район
	Ишуткин Игорь Анатольевич